T

Porto Alegre, 10 de agosto de 2020.

COMUNICADO 25/2020

Assunto: Informações.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

LIVE
Dia 11 de agosto às 18h realizaremos pelo Youtube um bate – papo com o
elenco de Aventura em Galápagos. O link será disponível no facebook do
colégio. Participe conosco!

Lembrança Dia dos Pais
Conforme calendário escolar estaremos nos dias 12 e 13 de agosto no formato
Drive Thru realizando a entrega do presente do Dia dos Pais, no estacionamento
do Colégio. A entrega será realizada das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h.

Escola de Pais
Dia 18 de agosto às 19h realizaremos uma Live direcionada aos pais do Colégio
com a palestrante e colunista da Revista Pais & Filhos. Disponibilizaremos em
nossas redes sociais o acesso a palestra.

Boletins 2º Bimestre
Dia 19 de agosto será disponibilizado no Portal do Colégio o boletim do 2º
bimestre.

Atenciosamente,

Mariângela Mendes

           Diretora Escolar